As despesas com a presente licitação serão suportadas orçamentariamente por meio da 

rubrica:  Classificação Funcional Programática disposta na LOA – 2025, sendo as seguintes 

Dotação Orçamentária:  10.302.0013.2098 - 3.3.90.39 – Ficha 718. Recurso Próprio  

Valor total:  

• R$ 2.473.952,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais).  

16.2. As despesas possuem compatibilidade com as demais Lei Orçamentárias (LDO/PPA) e 

serão previamente empenhadas, nos termos do art. 58 e seguintes, da Lei Federal n° 

4.320/64.  

17.  DA FORMA DE PAGAMENTO  

17.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados em até 30 (trinta) dias, após a

[...]

para a execução dos serviços, incluindo-se as dos veículos reservas;  

e) Cópias autenticadas das apólices de seguro de acidentes pessoais de passageiros ou 

coletivos, para cobertura a cada pessoa transportada, sendo que, no caso de invalidez 
permanente ou parcial, mínimo de: R$ 13.479,48 (Treze mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e quarenta e oito centavos) por pessoa, e no caso de morte acidental o valor mínimo de 
R$ 13.479,48 (Treze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos), por 
pessoa e de R$ 2.695,90 (Dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), 
por pessoa, para cobrir despesas de assistência médica e suplementares; apólice esta 

independente do seguro obrigatório dos veículos, que serão utilizados para a execução dos 
serviços, incluindo-se as dos veículos reservas;